
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  539. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 18. schůze, konané dne 18. října 2018 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení programu pro životní 

prostředí a oblast klimatu (LIFE) a o zrušení nařízení (EU) č. 1293/2013 /senátní 
tisk č. N 155/11/ 
 
 

Senát 
 
 

I. 
 

1. plně podporuje 
pokračování programu LIFE v příštím víceletém finančním období 2021-2027 
a výrazné navýšení jeho rozpočtu, neboť se jedná o jediný program EU, který je 
určený výhradně pro cíle v oblasti životního prostředí a klimatu;  

 
2. oceňuje  

snahy o zjednodušení programu LIFE, nicméně je toho názoru, že toto 
zjednodušení ne vždy přispívá k jeho větší srozumitelnosti;  

 
3. požaduje, v souladu s pozicí vlády,  

a) aby byly přímo v textu nařízení uvedeny míry spolufinancování, jako je tomu 
v současném nařízení (EU) č. 1293/2013 o programu LIFE; 

b) bližší vymezení role a specifikaci účasti třetích zemí v programu a uvedení 
těchto skutečností přímo v textu nařízení; podporuje však rozšíření způsobilých 
činností na činnosti mimo Unii a mezinárodní spolupráci; 

c) aby byl zachován Výbor pro program LIFE pro životní prostředí a oblast klimatu, 
který by se měl nadále podílet na přípravě a schvalování víceletých pracovních 
programů; 

 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 



 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Zdeňka Hamousová v. r. 
ověřovatelka Senátu 

 


